
 

E’ PARTITA LA CAMPAGNA ASSICURATIVA 2016 

PER LE PRODUZIONI ZOOTECNICHE 

25/01/2016 

Il 30 dicembre 2015 AGEA ha pubblicato le modalità e le condizioni di accesso ai contributi per le Assicurazioni 

inerenti le Produzioni Zootecniche per il 2016 con le relative istruzioni operative, permettendo agli operatori del 

settore di procedere ai rinnovi delle Polizze scadute il 31 dicembre 2015. Questo ci ha permesso di garantire 

continuità di copertura alle Aziende che hanno deciso di rinnovare la Polizza e di conoscere le modalità, le novità e 

gli strumenti per poter proporre questa opportunità a tutti gli allevatori non ancora assicurati. 

Ci piace ricordare che nel 2015 abbiamo registrato un consistente 

incremento delle aziende assicurate in tutte le province della 

nostra regione. Crediamo abbiano apprezzato la nostra 

professionalità e soprattutto la nostra disponibilità, qualità che ci 

hanno sempre contraddistinto in questi dieci anni di attività e che 

ci hanno permesso, fino ad oggi, di avere liquidato tutti i sinistri 

senza nessun problema od onere burocratico per l’Assicurato. 

E’ importante ricordare che per qualsiasi Azienda Zootecnica una Polizza Assicurativa che tutela il reddito aziendale 

da eventi accidentali come la morte dei capi di bestiame o le epizoozie è fondamentale. 

FATA Assicurazioni, ai sensi di quanto stabilito dalla normativa vigente, ha realizzato la Polizza Plurischio Per Le 

Produzioni Zootecniche per il contenimento di alcuni costi di gestione (costo di smaltimento delle carcasse animali) e 

per il risanamento delle Aziende Zootecniche a seguito di epizoozie previste dal Piano Assicurativo Nazionale (PAN). 

Per il 2016, a fronte di una copertura assicurativa stipulata con la Compagnia, l’allevatore:  

- può smaltire i capi morti in azienda, per qualsiasi motivo, fino ad un massimo del 180% del premio pagato alla 

Compagnia a seconda della specie e della tipologia di allevamento con un contributo del 50% sul costo della polizza 

(garanzie costo di trasporto e distruzione carcasse normativa vigente “D.Lgs. n° 102 del 29/03/2004, modificato dal 

D.Lgs. n° 82 del 18/04/2008 )  

- è coperto in caso di epizoozie a seconda delle specie per l’Abbattimento Forzoso e/o per il mancato reddito fino ad 

un massimo del 65% (“risorse comunitarie del PNSR in applicazione alla sottomisura 17.1 art.37 del Reg. (UE) N. 

1305/2013 )  

SCAER (Servizi Commerciali Allevatori Emilia Romagna) attraverso i propri tecnici abilitati all’attività di 

intermediazione presenti sul territorio è disponibile a far conoscere questa opportunità a tutti gli allevatori della 

Regione.  

 

Per contatti : 

PIACENZA Sara Malaspina 337 1082041 sara.malaspina@scaer.it 

 Laura Casotti 349 0689844 laura.casotti@scaer.it 

PARMA Barbara Araldi 337 1070621 barbara.araldi@scaer.it 

REGGIO EMILIA Luciano Bassoli 337 1082023 luciano.bassoli@scaer.it 

 Carlo Zambelli 347 4527801 carlo.zambelli@scaer.it 

MODENA Gian Paolo Pignatti 335 7838758 gianpaolo.pignatti@scaer.it 

 Laura Zerbinatti 349 7033036 laura.zerbinatti@scaer.it 

BOLOGNA Alessandro Martinelli 366 9004914 alessandro.martinelli@scaer.it 

 Gian Paolo Pignatti 335 7838758 gianpaolo.pignatti@scaer.it 

FERRARA Alessandro Martinelli 366 9004914 alessandro.martinelli@scaer.it 

RAVENNA Davide Michelini 339 3095519 davide.michelini@scaer.it 

FORLI’ CESENA RIMINI Gian Paolo Pignatti 335 7838758 gianpaolo.pignatti@scaer.it 


